
ATTO N. DD 6257 DEL 23/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Modifica e aggiornamento degli esiti finali dell’istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti relativo
all’Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 a
carattere  continuativo  a  favore  di  soggetti  terzi  per  l’anno  scolastico  2024/2025  approvati  con
determinazione dirigenziale n. 6079 del 18 luglio 2024.

Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

con determinazione dirigenziale n.  6079 del  18/7/2024 sono stati  approvati  gli  esiti  finali  dell’istruttoria
relativa  all’Avviso  pubblico  per  le  concessioni  in  uso  di  spazi  scolastici  in  orario  extrascolastico  del
Municipio 9 a carattere continuativo a favore di soggetti terzi per l’anno scolastico 2024/2025.

CONSIDERATO CHE

• a seguito della pubblicazione degli esiti di cui alla determinazione dirigenziale n. 6079/2024 sono stati
segnalati  alcuni  errori  materiali  all'interno delle  diverse  pagine che compongo la  GRADUATORIA
DEFINITIVA;

• in particolare gli errori materiali rilevati riguardano

(pg. 4) tra i soggetti esclusi: ASD ALSER MILANO i cui dati corretti, in sostituzione di quelli presenti
sono i seguenti 97684690155 con sede legale in Bollate (MI), via nino Bixio n. 27 (20021);

(pg.  11)  I.C.  “Arbe Zara” occorre  indicare  in  colore  verde l’assegnazione dello  spazio al  soggetto
ALSER SPORT ASD il  venerdì  dalle  ore  17:00 alle  ore  18:00 in quanto primo soggetto collocato
utilmente in graduatoria;

(pg.  13)  I.C.  “Confalonieri”  in  cui  è  stato  riportato  erroneamente  il  punteggio  del  soggetto  CIEF
MILANO SSD a r.l. in luogo dei 2,19 assegnati in fase di valutazione dell’istanza;

• tali errori materiali rendono ora necessario modificare ed aggiornare la GRADUATORIA DEFINITIVA
al fine di riportare a uniformità i dati in essa riportati.

DATO ATTO CHE

quanto si sta trattando nel presente provvedimento, non va a modificare quanto previsto nelle restanti parti
della GRADUATORIA DEFINITIVA approvata con determinazione dirigenziale n. 6079 del 18/07/2024.

VISTO

✔ La determinazione dirigenziale n. 6079 del 18 luglio 2024 avente ad oggetto "Avviso pubblico per
le  concessioni  in  uso  di  spazi  scolastici  in  orario  extrascolastico  del  Municipio  9  a  carattere
continuativo a favore di soggetti terzi per l'anno scolastico 2024/2025. Approvazione degli esiti
finali  dell'istruttoria  di  individuazione  dei  soggetti  richiedenti.  Il  provvedimento  non comporta
spesa.";

DETERMINA

1. di modificare e aggiornare la GRADUATORIA DEFINITIVA come in premessa indicato e riportato
nelle tabelle allegate quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di  dare  atto  che  non  viene  modificato  quanto  previsto  nelle  restanti  parti  della  GRADUATORIA
DEFINITIVA approvata con determinazione dirigenziale n. 6079 del 18/07/2024.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IC ARBE-ZARA

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività proposta

Istituto 

Comprensiv

o

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

79 282458 MILANO SPORT & 

SCHOOL

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA / 

DANZA
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00

17:00-

18:00

82 282578 ASD AZZURRI 

NIGUARDESI 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

19:00

17:00-

19:00

86 282700 FUNAKOSHI 

MILANO SSD a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,57 SI SI ALTRO ALTRO SI SI KARATE ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra 17:00-18:30

26 247557 ALSER SPORT ASD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,19 SI SI SI SI SI SI
BASKET/DANZA/

CALCIO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

17:00-

18:00

71 282244 WEMOVE SSD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

17:00-

18:00

68 279942 BUTOKUDEN ASD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

1 SI SI SI NO SI NO
KARATE/JUJITSU/

JUDO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

20:00

17:00-

20:00

7 241015 ASS. CULTURALE 

MINIMA TEATRO

1. 

Associazio

ni e 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

77 282437 ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI 

APS

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici con 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra 17:00-18:00

87 282727 FABRIS 

ALESSANDRA

3. Soggetti 

economici 

(imprese, 

3. Attività di 

tipo musicale 

rivolta anche a 

3 SI SI NO NO NO NO
CORPO IN 

MOVIMENTO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:30

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IC CONFALONIERI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprensivo
Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

80 282468 MILANO SPORT & 

SCHOOL

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA 

/ DANZA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:00

17:00-

18:00

1 232480 RUNBABYRUN 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,52 SI SI SI SI SI SI RUGBY CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra 17:00-18:30
17:00-

18.30

69 282223 WEMOVE SSD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:00

17:00-

18:00

63 278283 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

20:00
17:00-20:00

17:00-

20:00

46 265067 SOCIAL OSA 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:30

17:00-

18:30

17:00-

18:30

22 245759 CIEF MILANO SSD 

a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,19 SI SI SI SI SI SI
CALCIO/ 

DANZA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:15
17:00-18:15

53 268239 IL CERCHIO ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,38 SI SI NO SI SI NO JUDO CONFALONIERI R. Govone

Pepe, 40 Scuola 

Secondaria di I° 

grado

palestra
18:00-

20:00

18:00-

20:00

75 282397 ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI 

APS

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO CONFALONIERI R. Govone

Pepe, 40 Scuola 

Secondaria di I° 

grado

palestra
18:00-

19:00

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




